
 Číslo 6                                                     www.klenci.cz                                    Červen 201  2  
USNESENÍ

z 18. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem
konaného dne 30. 5. 2012

Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje:
1.18 uzavření smlouvy s UZSVM na prodej p.č. 1956/2 v 
k.ú. Klenčí p.Č. 
2.18 zajištění akceschopnosti jednotky JPO II a přijetí 
dotace
3.18 pronájem sálu Petru Sádovskému na pořádání 
rockové zábavy, za podmínky uzavření 
nájemní smlouvy se zodpovědnou osobou, protokolu 
předání a převzetí sálu, zajištění pořadatelské služby a 
složení vratné kauce ve výši 10.000,-Kč
4.18 uvolnění částky 11.000,-Kč z položky kultura na 
propagaci folklorní slavnosti Výhledy 2012
5.18 finanční dar ve výši 1.000,-Kč pro ŠK Krásná těla 
Ladies
6.18 sazebník za poskytované pečovatelské služby dle 
návrhu FV
7.18 schvaluje úpravu nájemného v restauraci u nádraží 
na 23,-Kč/m2

8.18 převedení pohledávky za p. Václavem Lukáškem na 
příslušný podúčet
B. Ukládá:
9.18 starostovi projednat s p. Anderlem termín a 
podmínky pronájmu akce zábava kapely DOA ROCK
10.18 starostovi zajistit úpravu hrobů rodáků
C. Bere na vědomí:
11.18 zprávu o kontrole usnesení z minulého
zastupitelstva
12.18 zprávu FV
13.18 zprávu KV
14.18 zprávu výboru pro ŽP
15.18 zprávu výboru výstavby a ÚP
16.18 SWOT analýzu strategie rozvoje mikroregionu 
D. Neschvaluje:
17.18 žádost o.s. Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem a okolí o příspěvek na činnost

Termín příštího zasedání zastupitelstva 27. června 2012

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu garsonieru v DPS pro seniory v Klenčí p. Č. 285.  
Bližší informace u paní Kašparové na tel. 379 794 231   nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

Zpráva kontrolního výboru
     Při kontrole placení poplatku za odvoz a likvidaci komunálního odpadu (popelnice, kontejnery) bylo zjištěno, že 59 
občanů nezaplatilo do konce března a nesplnilo tím svoji povinnost. Dlužníci byli  upozorněni zasláním upomínky. 
Kontrola proběhla dne 21.5.2012. Tento den proběhla zároveň kontrola placení poplatku za psa, který je splatný do 
února. Nezaplacený poplatek mělo 8 občanů. Opět byla zaslána upomínka. Všichni dlužníci by si měli uvědomit, že 
zasílání upomínek je nákladnou záležitostí a řádně a v předepsaném termínu plnit své povinnosti. 
     Kontrola dne 22.5.2012 byla zaměřena na náklady na vnitřní správu a to za rok 2011. Čerpání rozpočtu bylo 
rozebíráno položku po položce a paní ekonomka doložila jednotlivé části rozpočtu velmi podrobně. Náklady na vnitřní 
správu za rok 2011 byly 4 570 310,82 Kč. 
     Náklady na odvoz a likvidaci  komunálního odpadu, které uhradil  městys  Klenčí  z rozpočtu v roce 2011 byly 
1 299 437 Kč. Na poplatcích se celkem vybralo 552 112 Kč. To znamená, že městys doplácí 747 325 Kč. 
                                                                                                                                                 Zdeněk Mareš, předseda KV

P O Z V Á N K Y
JEŠTĚ DO 4. ČERVENCE MŮŽETE NAVŠTÍVIT VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ ZACHYCUJÍCÍ PRVNÍ 

VÝROČÍ VYHLAZENÍ LIDIC A LEŽÁKŮ 
VÝSTAVA DOKUMENTŮ ZE SOUKORMÉHO ARCHIVU S NÁZVEM „LIDICE ŽALUJÍ A VARUJÍ“ JE 
K VIDĚNÍ VE VESTIVULU BUDOVY ÚŘADU MĚSTYSE V KLENČÍ P. Č. V JEHO PRACOVNÍ DOBĚ

TJ SPARTAK KLENČÍ p./Č. pořádá XXII. Ročník BĚHU NA ČERCHOV
MARATONSTAV Český pohár v běhu do vrchu z pověření PKAS 

Mistrovství Plzeňského kraje v běhu do vrchu 30. června 2012
Start: 10.00  hod  v  areá lu  TJ  – h išt  pod  nádra ím,  ř ě ž Cíl: ercho v  (1042  m), Č Přihlášky: Na  adresu  sekre tá k y  závoduř  
do 28.6.201 -  Ji ina  Kobeso vá,  345  34  K le n í  pod  ercho ve m  146,  (dodate n  p i  prezen ta c i  v  den  závod u)ř č Č č ě ř
Startovné: 50,- K                                                                                            č Prezentace: 8.30  – 9.30  hod  v  areá lu  TJ

mailto:sprava.majetku@klenci.cz
http://www.klenci.cz/


Kategorie: Jun i o i:  1993  a mladš íř
Mu i  do  39  let  : 1973  - 1992ž
Mu i  40 - 49  let:  1963  - 1972ž
Mu i  50 - 59  let:  1952  - 1962ž
Mu i  60 - 69  let:  1943  - 1952ž
Mu i  70 a v íce:  1942  a starš íž
Jun io r k y :  1993  a mladš í
eny  do  34  let:  1978  - 1992Ž
eny  35  - 44  let:  1968  - 1977Ž
eny  45  a více:  1967  a starš íŽ

Předpis: Záv o d í  se pod le  prav i d e l  at le t i k y  a toho t o  
rozp i s u.  Závo d n í c i  star tu j í
na  vlastn í  nebezpe í,  jsou  pov i n n i  dod r o va t  prav i d l ač ž  
si ln i n í h o  pro vo z u.č
Trať: 9,8 km  s p evýšen í m  600m,  pov r c h  asfa l t o v ý ,ř  
pos ledn í  2 km  betono v é
pane l y
Ceny: Finan n í  - mu i  v  abso l u t n í m  po ad í  na  1.  - 5.č ž ř  
mís tě
- eny  v  abso l u t n í m  po ad í  na  1.  - 3. mís tž ř ě
V cné  - ostatn í  katego r i e  na  1.  - 3. mís tě ě
V í t z  p i  p ekonán í  tra ovéh o  reko r d u  obdr í  prém i iě ř ř ť ž  
500,-K .č
Záv o d n í c i  z  Plze ského  kra je,  kte í  závod í  za  odd í l yň ř  
sdru ené  v  AS  a kte í  se umís t í  naž Č ř
1.  - 3. mís tech  obdr í  meda i l e  (hlavn í  katego r i e).ž
Ubytování: Po adate l  m e  zaj is t i t  uby t o v á n í  proř ůž  
omezen ý  po et  závod n í k .č ů
Podm í n k o u  je  vlastn í  spac í  py te l.  Po adav k y  naž  
uby t o v á n í  zasí le j t e  spo l u  s p ih láš k o u.  Cena  noc le hu  jeř  
120,-K .č
Ob jedná v k y  na  tel.:  379  795  053  (Ing.  Grego r o v á).
Různé: Pro  závod n í k y  je  zaj iš t n  odvoz  svršk  doě ů  
pros to r u  cí le.

Do  lesn íh o  mas i v u  ercho va  je  zakázán  vjezd!Č
Odvo z  zaj iš t n  v  1 1: 15  autobusem  zp t  do  areá lu  TJ.ě ě
Činovníci závodu: Zden k  Ke le r  - edi te l  závoduě ř
Fran t i še k  No vá k  - hlavn í  rozhod íč
Fran t i še k  Jane ek  - techn i c k ý  delegá t  PK ASč
Upozornění: Star t  závod u  je  v  areálu  TJ  Spar ta k u  
K le n í  (u erpac í  stan i ce  Benz i n a)č č
Vítězové závodu
Rok  V í t z  závod u  asě č
1990  Ka re l  Duche k,  Soko l  Kd y n  39:52ě
199 1  en k  Fi l i n g r ,  Bohem i a n s  Praha  37:53Č ě
1992  Stan is l a v  Tabo r,  Ol y m p  Praha  36:59
1993  Roman  Kou c k ý ,  TJ  Jilemn i c e  37:44
1994  Fran t i še k  Ka r l í k ,  SKP  Mos t  37:20
1995  V la d i m í r  Vašek,  A t l e t i k  Pardub i c e  37:19
1996  Stan is l a v  Fux,  Lo k o m o t i v a  Be ro u n  37:02
1997  Ka re l  L is ý,  M U S  Mos t  37:1 1
1998  Zden k  Dúb r a v í k ,  SÚ  Ma r i á n s k é  Lázn  39:08ě č ě
1999  Roman  Ska ls k ý ,  N I K E  SSC  Ma r i á ns ké  Lázně  
39:01
2000  Zden k  Zoube k ,  AC  Slo van  L i be re c  40:03ě
2001  Pave l  Fasch i n g b a ue r,  US K  Praha  38:09  TR
2002  M i r o s l a v  Benda,  Ke ram i k a  Tichá ek  46:06č
2003  Zden k  Dúb r a v í k ,  AC  Slo van  Ma r i á n s k é  Lázně č ě  
41:15
2004  Pave l  Fasch i n g b a ue r,  US K  Praha  39:16
2005  Pave l  Fasch i n g b a ue r,  A K  Kr om í  40:36ěř ž
2006  Zden k  Dúb r a v í k  42:18ě č
2007  Tomáš  Vebe r,  M í l a i  Doma l i c e  43:40ř ž
2008  Ji í  Vo j á k ,  M í l a i  Doma l i c e  41:01ř ř ž
2009  Radom í r  Souk u p,  AC  Tábo r  43:29
2010  Ma r t i n  Fre i,  A K  Kr om í  41:08ěř ž
201 1  Ma r t i n  Fre i,  A K  Kr om í  40:4ěř ž

Navštivte Výhledy 2012  29. 6. – 1. 7. 2012
Letošní „Výhledy“  jsou věnovány desátému výročí úmrtí dvou vynikajících chodských zpěváků, zakladatelů 

mužského pěveckého sboru Haltravan – Albertu Švecovi a Oldřichu Heindlovi.
Hlavní folklorní slavnosti, která probíhá v neděli od 15 hodin, předchází hned několik programů. V pátek 29. 

6.  od 20 do 24 hodin bude v areálu  Staré  pošty v Klenčí  pod Čerchovem vyhrávat  EX-EXPERIMENT rockovou 
klasiku. V sobotu od 14 hodin mohou zájemci navštívit koncert  španělských  kytar  v podání českých  a německých 
mladých hudebníků. Od 16 hodin si přijdou na své milovníci dechovky. Zazpívat i zatančit si mohou s Domažličankou 
pod vedením Jana Mlezivy.Večer ve 20 hodin to na Staré poště v Klenčí rozbalí Jazz Kvintet Plzeň.

Folklorní slavnost  VÝHLEDY 2012 zahájí v nedělil 1. 7. v 15.00 hodin dětský folklorní soubor Drndálek, 
dále  si  pak  milovníci  folkloru  mohou  vychutnat  vystoupení  Národopisného  souboru  z Postřekova,   mužského 
pěveckého sboru Haltravan a Domažlické dudácké muziky. Nebudou chybět ani Jana Hojdová a Marie Freiová, rodina 
Moryskova, ženský pěvecký sbor Canzonetta z Domažlic, manželé Holoubkovi a Folklorní soubor z Mrákova. Jako 
host  vystoupí  Plzeňský  lidový  soubor  Mladina.  V areálu  Staré  pošty,  kde  se  veškeré  dění  odehrává,  si  kromě 
folklorních  vystoupení   návštěvníci  mohou  prohlédnout  ukázky chodských  řemesel,  zakoupit  spoustu  zajímavých 
suvenýrů, ochutnat chodské koláče a shlédnout výstavu obrazů Váši Dvořáčka ze sbírek bratří Koptíků. Po celou dobu 
trvání slavností je zajištěno v areálu  Staré pošty občerstvení. Vstupné na programy je dobrovolné.

Seznámení s MLADINOU
"Kvalitně prezentovat a rozvíjet české lidové umění" - to je základní myšlenka, ze které vycházejí  cíle Plzeňského 
lidového souboru Mladina:
  Plzeňský lidový soubor Mladina vznikl v roce 1954 jako Soubor písní a tanců Škoda Plzeň. Pod současným názvem, 
kterým se soubor hlásí k plzeňské tradici - dobrému pivu - působí soubor od roku 1994. Těžiště jeho repertoáru leží 
v oblasti jihozápadních Čech. 
   Soubor  spolupracuje  s předními  hudebními  autory  či  choreografy  (Jaroslav  Krček,  Josef  Krček,  Josef  Fiala, 
Jaroslava Smolová, Libuše Hynková, Miloš Vršecký) a současně vytváří vlastní choreografie a hudební úpravy.  
  Soubor pravidelně reprezentuje české lidové umění na domácích a zahraničních festivalech a vystoupeních. Soubor 
navštívil řadu států Evropy, USA a několikrát také Japonsko. V roce 1986 soubor získal dvě první ceny na Olympiádě 
folklóru ve francouzském Dijonu (v kategorii stylizovaného folklóru a za nejlepší muziku). V roce 1997 se souborový 
program stal základem pořadu Českého a Slezského folklóru na hudebním festivale Pražské jaro 1997. 

  1. dubna 2006 soubor získal FOSKARa - Folklórní Ocenění Sólistů, Kolektivů A Reprezentantů. 



Pozvánka na besedu
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. srdečně zve na besedu s mytologickým archeologem, 

ufologem a odborníkem na mimozemské civilizace   Karlem Jachanem & Lerakem Nachajem  na téma: 
"Fakta o údajném konci světa 21.12.2012"

Beseda se uskuteční v sobotu 21.  července 2012 od 13. 30 hodin v sále KD - hotelu U nádraží.
Jedná se poslední téma ze série besed "Proroctví o budoucnosti".Na místě bude k dostání autorova kniha

„Kosmické evangelium“.
Vstupné dobrovolné a výtěžek z této akce bude věnován miřkovskému útulku pro staré a týrané koně "S.O.S. –

Život pro koně". Jiří Anderle, předseda VRMKO

WORKCAMP 2012 – ZÁMEK POBĚŽOVICE
Poběžovický zámek stojí na mírné vyvýšenině v severovýchodní části současného městského areálu. Jádro panského 
sídla tvoří dvoupatrové budovy seskupené kolem malého čtvercového nádvoří. Zdivo objektu pochází převážně
ještě z gotického vodního hradu, vybudovaného ve druhé polovině 15. století Dobrohostem z Ronšperka. V té době
byl hrad opevněn hlubokými příkopy a obehnán hradbami předhradí. Renesanční přestavby uskutečněné Švamberky v
16. století i barokní úpravy sídla, které probíhaly za Matyáše Bohumíra Wunschwitze koncem století 17., se dotkly 
především slohové úpravy fasád a drobnějších přestaveb. Také poslední majitelé do středověkého rázu stavby příliš 
nezasahovali.  Z  iniciativy  podivínského  hraběte  Jana  Evangelisty  Coudenhove  Kalergi  (+1965)  byla  roku  1923 
vystavěna spojovací brána mezi zámkem a objektem bývalého předhradí a v roce 1937 dostavěna horní část
zámecké věže. Po roce 1945 zámek krátce využíval útvar Pohraniční stráže.Později byl pustnoucí objekt ponechán 
osudu a od 80tých let určen k demolici. Město neprojevilo zájem o původní inventář ani o opravy či stavební
zabezpečení zámku. Až na malou výjimku, kdy po velkých plánech byla opravena pouze střecha a část jižního křídla 
se s podobou zámku nehýbalo. Bohužel z plánů rekonstrukce sešlo a zámek 20 let se potýká s problémy –
rozbitá a vypadaná okna, otvory do zámku, padající střecha, nezájem místních. Proto si Vás dovolujeme přizvat k 
unikátnímu programu,  který je připravován s úmyslem vyvolat  diskusi, probudit zájem o objekt  a zahájit  opravy 
zámku. Zvolili jsme možnost uspořádání tzv. work campu založeného na dobrovolné pomoci.

1.7.2012-.8.7.2012
Koho hledáme: - pohodové nadšence se zájmem o historii a chutí pomoci dobré věci, - ty, kteří se nebojí práce a mají 
pochopení  pro  památku  ve  špatném  stavu,  -  pomocníky,  kterým  není  lhostejný  osud  jedné  památky  z mnoha 
zanedbaných,  -  nové  kamarády,  kteří  nám  bez  nároku  na  odměnu  pomohou  změnit  pohled  na  místní  zámek, 
-dobrodruhy, kteří si užijí nocleh na hradě a těší se na nové zážitky
Co nabízíme:  -  ubytování,  stravu,  k dispozici  sociální  zařízení,  -  aktivity  pro  volný čas  (volejbal,  fotbal,  tenis, 
nohejbal, výlety), - organizačně zvládnutý program, - nocování v atraktivním prostředí hradu, - pracovní podmínky v 
bezpečných prostorách,
- dobrý pocit z pomoci objektu, kde se zrodila myšlenka spojených národu evropských – myšlenka Panevropy,
- možnost přiblížit se historii opravdu atraktivním způsobem, poznat, kudy chodili a kde žili představitelé slavného 
rodu Coudenhove-Kalergi a nejen oni, ale celá řada významných osobností, - podílet se na tom, aby přítomnost těchto 
osobností byla spojena s důstojně vyhlížející památkou.
Kdy k nám můžete přijet: - kdykoliv od 1.7. do 8.7. - na celý týden či jen na pár dní
NEKOLIK OTÁZEK A ODPOVEDÍ DULEŽITÝCH PRED PRÍJEZDEM
Co mám udělat proto, abych mohl(a) přijet? - stačí vyplnit jednoduchou přihlášku a spolu se 100,- Kč poslat na
adresu: MKIS Poběžovice, Nám. Míru 210, 345 22 Poběžovice
Obálku označte heslem WORKCAMP 2012 – POBEŽOVICE a v rámci jistoty pošlete doporučeně.
Přihlášku si zájemci mohou stáhnout ze stránek města – www.pobezovice.cz

Okénko mateřské školy – ohlédnutí za uplynulým školním rokem.
            
Tento školní rok byl pro nás především ve znamení školní zahrady. Od podané žádosti, schválení, plánování...až po 
vlastní práce na pozemku. Jak jsme v pracích postupovali, jsem zde už popisovala. Kam jsme za ten rok došli, můžete 
vidět, když půjdete kolem nás procházkou. A kam se svým projektem směřujeme a proč jsme se tímto směrem vydali, 
to se pokusím vyprávět dnes.
            Zahrada mateřské školy byla v roce 2007 vybavena krásnými průlezkami a přesto jsme my učitelky cítily, že 
jejich vybudováním nic nekončí, ale naopak začíná. Uvědomovaly jsme si, že potřeby dětí dříve a dnes se mění. My 
jsme si hrávali v přírodě a s přírodou. Čerpali jsme z ní pro naše hry a zapojovali jsme ji do nich. Mezitím se však 
životní ( a tím i herní ) prostředí našich dětí změnilo. Zmizely prostory, ve kterých mohou děti uspokojit své potřeby – 
povolit  uzdu  své  fantazii  a  dychtivosti  po  tvůrčí  činnosti.  Rodiče,  kteří  vykonávají  často  roli  řidiče  svých  dětí  a 
manažera podpůrných činností ( kroužky v době jejich minimálního volného času ), přispívají k tomu, že volná hra 
mizí. Sedí-li děti celé hodiny v klidu před televizí nebo ve škole, utichá jejich vlastní přirozená aktivita. Konzumace 
her v dětském pokoji, který je nacpán hračkami, nebo na plochách, které jsou zastavěny prolézačkami, nemá s volnou 
hrou v našem smyslu nic společného. Každá hodina, kterou předškolní dítě stráví před televizní obrazovkou, jde na 
úkor  jeho  jazykového  a  inteligenčního  vývoje.  Následky  tohoto  nedostatku  vidíme  až  opožděně,  ve  vývojových 
deficitech dětí, poruchách chování a později  učení. Stále častěji vidíme, že do mateřských škol nastupují děti, které se 
verbálně s nikým nedomluví, neumí ,,si hrát“, jsou nesamostatné, zvyklé na neustálou pomoc a podporu dospělého, 
avšak se sklony chovat se  agresivně,   prosazovat se na úkor druhých dětí.  
        Proto je dnes tak nezbytně důležité přemýšlet o tom, jak má být uzpůsobeno okolí, které bude opět poskytovat 
prostor pro přirozenou dětskou potřebu her.  Volná, dětmi samotnými organizovaná hra, je podmínkou pro jejich 
zdravý vývoj. Proto u nás ve školce upravujeme školní zahradu a vymýšlíme projekty s ní spojené. Rády bychom 
přispěly k tomu, aby bylo okolí přeměněno v prostory plné prožitků, her a přírody,  aby děti měly víc možností a 
prostoru být  aktivní.  Jejich hry se budou moci rozvíjet,  budou produktivnější  a  nápaditější.  Vždyť  děti  ve školce 
mnohdy stráví velkou část svého předškolního věku! Přeměna naší zahrady je procesem, který bude trvat několik let. 
Během něj se jistě mnohé změní a my doufáme, že to nebude jen areál školkové zahrady. Hlavním motorem vzniku 
zahrady v přírodním stylu je především  spolupráce, pochopení a nadšení rodičů, zaměstnanců školky, architektky, 
klenečské veřejnosti a v neposlední řadě dětí, jimž je nový prostor pro hraní určen. A my doufáme, že spolupráce s 
těmito všemi nadšenci se bude nadále rozvíjet, rozšiřovat a že se zapojí i ti, kteří prozatím váhali. 
                    Děkujeme všem, kteří nám po celý rok stáli po boku! Věra Čechová



Přeložení zájezdu do Boněnova a Teplé
Z důvodu souběhu se slavnostmi Výhledy se odkládá zájezd do Boněnova a Teplé na konec července či 

začátek srpna. Datum bude uvedeno v příštím vydání Čakanu a na plakátech.
 Jiří Anderle, předseda VRMKO

Informační středisko nabízí
- milou a čtivou publikaci Jindřicha Kotyzy: Myslivecké povídky z     lesů pod Čerchovem   – cena 90,- Kč
- něco pro nadšené bikery   – zcela nového cykloprůvodce po 15 nově vyznačených  trasách pro horská kola 

v oblasti Čerchov – Gibacht – Hohenbogen (dvě z tras jsou přeshraniční,  přehledová mapa s vyznačenými 
trasami je umístěna na parkovišti v Caparticích a na Babylonu) – trasy vytipovali zkušení bavorští bikeři a 
jednu z nich si minulý týden vyzkoušela i paní Radka Žáková (www.PlzenskoNaKole.cz). Brožuru si rovněž 
můžete stáhnout na www.chodskaliga.cz v sekci Turistické informace/Aktivní dovolená

- prázdninový tip pro děti a jejich rodiče – od 1. 7. do 31. 8. probíhá soutěž Prázdninová štafeta, které se mohou 
zúčastnit děti do 18 let. Princip hry spočívá v tom, že děti na připravený formulář sbírají razítka z vybraných 
turistických cílů Plzeňského kraje (případně doloží svou návštěvu fotografií). Tento rok byl do seznamu cílů 
nově zařazen Čerchov – Kurzova věž. Za Klenčí obdržíte soutěžní razítko i v Muzeu Jindřicha Šimona Baara. 
Herní řád spolu s účastnickým listem si můžete vyzvednout na informačním středisku nebo si ho stáhnout na 
www.chodskaliga.cz v sekci Informační středisko/Akce

Upozornění
  Pracovníci čističky odpadních vod upozorňují dámy, aby do toaletních mís odhazovaly pouze to, 

co tam patří. Opakovaně se zanáší odpady, které musí firma Praves neustále čistit.

Haltravan v roce 2011
Rok 2011 byl pro nás svou náplní stejný jako roky předešlé. Kromě již tradičních akcí veřejného charakteru, 

jako je novoroční koledování s fanfrnochem (měli jsme 63 zastavení s koledováním), Odemykání a Zamykání České 
studánky, folklorní slavnost Výhledy, Chodské slavnosti, vánoční koncerty atd., přibylo několik vystoupení na Staré 
poště pro zájezdy školáků i dospělých v rámci akce „Řemesla“, německo-české setkání dud a niněr v hornofalckém 
skanzenu Neusath-Perschen v Nabburgu,  Oterevírání  penzionu v Pelechách a Klubu lidových řemesel  v Draženově, 
vánoční školní besídka ve Waldmünchenu a jiné. Bylo i několik vystoupení na různých soukromých akcích. Za celý 
uplynulý rok jsme měli přes čtyřicet různých akcí a vystoupení.

Tento rok jsme měli též v plánu pokračovat v nahrávání našeho druhého CD, to se nám však nepodařilo. Také 
jsme na Zamykání České studánky poprvé vystoupili ve vlastních kabátech a kloboucích, na které nám finančně přispěl 
Městys Klenčí p. Č.

Jak bylo uvedeno v loňském Čakanu, i nadále se potýkáme s nedostatkem zpěváků; je nás stále devět (i se 
dvěma přespolními). Pokud máme vystoupení v pracovní den dopoledne, tak se často stává, že se nás sejde nejvíce pět 
– vesměs nepracující důchodci. Proto bychom uvítali, kdyby mezi nás přišli noví milovníci chodské písničky. Přijďte 
a zkuste to s námi!

Prosím znovu touto cestou naše příznivce a majitele o zapůjčení jakéhokoliv materiálu (fotografie, tisk apod. 
vztahujícího se k  historii Haltravanu. Případné nabídky můžete předat osobně Jindřichu Šťastnému nebo na Informační 
středisko v Klenčí nebo zaslat tamtéž na adresu:  is@klenci.jz.cz.  anebo na e-mail:  jankovsky.v@centrum.cz. Děkuji 
vám!

Na závěr bych chtěl informovat o nově založených webových stránkách Haltravanu: www.haltravan.cz, které 
budou během roku doplňovány a kde se dozvíte o Haltravanu víc.                        Jménem Haltravanu Jindřich Šťastný

I N Z E R C E
Salón pro střihovou úpravu psů Royal pets nabízí letní 
akci - 50% slevu na střihové úpravy psů. Akce platí od června 
do konce srpna. Objednávky na tel. čísle 733 639 652 
Veronika Čechová Husovo náměstí 58, H. Týn

Pizzeria Europa ve Waldmünchenu hledá servírku (výpomoc do kuchyně) na letní sezonu. 
V případě zájmu volejte na tel. č. +(49) 9972 3754 nebo u nás v Pizzerii ve Waldmünchenu, 

Marktplatz 1 (dole v rohu vpravo na náměstí).

Čakan, červen  2012. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČO 00253472, náklad 610 výtisků. Redakce: Marta Vojtíková,
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz
http://www.haltravan.cz/
mailto:jankovsky.v@centrum.cz
mailto:is@klenci.jz.cz
http://www.chodskaliga.cz/
http://www.chodskaliga.cz/
http://www.PlzenskoNaKole.cz/

